Sin embargo, mi dolor no debe abatir mi valor ; le réamina por el contrario para dirigiros los ultimos consejos de mi

III. — *Solicitud suprema.* — Cuándo un padre siente aproximarse el momento en que deberá dejar á sus hijos para siempre, los reúne á su alrededor para dirigirles sus ultimas recomendaciones ; y estas recomendaciones supremas, cada uno de los hijos las conserva preciosamente en su corazon, y creéria faltar á la memoria de su padre no observándolas con la más escrupulosa fidelidad. Así hago yo y así debeis hacer vosotros mismos en este momento. La hora de separarnos há llegado ; escuchád y conservád en vuestros corazones los supremos consejos que saco del mio para cada uno de vosotros.

Jovenes, vosotros la parte siempre más querida de mi rebaño, vosotros la esperanza de esta parroquia, séd sumisos á vuestros padres y hacédos, desde ahora, una ley de llevar una vida perfectamente cristiana. Dichoso el que, desde la infancia, toma la costumbre de servir á Dios con fidelidad ! Dios lo bendice, lo hace dueño del demonio y de sus pasiones, lo sostiene en los combates y las

1. Joan. x, 11. — 2. Luc. xix, 41.

pruebas de la vida, de suerte que el mundo mismo está obligado à rendir homenaje à la nobleza de su conducta y à la firmeza de su caracter. Pero para éso, sabéd separaros resuelta y totalmente de todos los que no tienen horror al vicio ; porque es el solo medio de llegar à ser más tarde perfectos cristianos y verdaderos hombres de honor¹.

Padres y madres de familia, vuestros deberes son grandes, vues-

1. Si corrompunt bonos mores colloquia prava, maxime quidem mores puerorum, sunt enim pueri veluti cera blanda, quam ad hanc vel illam figuram facile aptabis ; quare facili negotio exempla, et potissimum mala capiunt, et imitantur, est enim natura nostra post lapsum ad malum proclivis (LABAT. *Appar. Conc. verbo Educatio*, prop. 9). — Cum autem natura nostra lapsa proclivis ad malum sit, *Sensus enim, et cogitatio humani cordis in malum prona sunt ab adolescentia sua*, Gen. viii, facillimo negotio nos ad malum mala inducunt exempla. Sicut igitur qui tangit picem facile adhærentem tangenti inquinatur ab ea, Eccl. xiii ; sic qui communicat cum superbo, induet superbiam, et qui communicaverit avaro, et irato induet avaritiam, et iram, etc. Ergo, sicut qui vult non inquinari a pice, fugit eam ; sic qui noluerit induere vitia, fugiat vitiosos. — Cum Joseph princeps jam, et gubernator Ægypti esset, patrem ad se vocavit, ut secum degeret in Ægypto, apparuit Dominus patri dicens : *Ego sum fortissimus Deus patris tui, noli timere, descende in Ægyptum, quia in gentem magnam faciam te ibi, ego descendam tecum illuc, et ego adducam te inde revertentem*. Gen. xlvii. Hinc colligitur, quod Jacob in Ægyptum proficiscens timebat consortium Ægyptiorum, infideles enim illi erant, et iniqui, sciens quam perniciosa cunctis sit de se societas iniquorum. — Imo ipsemet Jacob, Gen. xlvii, cum morti proximus esset, adjuravit filium suum Joseph dicens : *Pone manum tuam sub femore meo, et facies mihi misericordiam, ut non sepelias me in Ægypto*. Cur ita ? Nonno ipsius nomen celebre jam erat in Ægypto ? Et Joseph filius ejus honorificum sepulchrum condere poterat ibi, cum Ægypti princeps esset, quia (ut inquit Oleaster) non solum in vita, sed etiam in morte consortia malorum fugere volebat, adeo sancti peccatorum societatem abhorrent, et nos abhorrere docent (Id. verbo *Societas*, prop. 4).